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Zapisnik  
sa druge sjednice vijeća učenika održane 6.veljače 2018. godine u 12.30 u školskoj knjižnici 

 
 

Odjel Ime i prezime Odjel Ime i prezime 
1.a Karlo Babić                                         + 1.b Luka Lovrić 
1.c Ena Bakić 1.d Hrvoje Ešegović                                + 
2.a Petar Lišić 2.b Petar Puvaća 
2.c Lovro Kobašević                                +   
3.a Nikolina Galović                                + 3.b Petra Vučićević 
3.c Luka Debak                                        +   
4.a Šimun Petar Benaković                   + 4.b Nina Đurović                                    + 
4.c Ivano Filipović                                   +   
5.a Dario Raguž                                        + 5.b Karlo Lacković                                   + 
5.c Luka Bušić                                          + 5.d Fran Mikić                                          +                               
6.a Filip Pranjić 6.b Dario Perkić                                       + 
6.c Leo Božić 6.d Lana Jovanovac 
7.a Mihael Maričić                                  + 7.b Ilijana Galović                                   +                                        
7.c Elena Mikić 7.d Dora Šumanovac                              + 
8.a Zrinka Nemet                                     + 8.b Petra Mijatović                                 + 
8.c Valerija Knežević                               +   
 

Prvu  sjednicu Vijeća učenika otvorio je predsjednik Vijeća učenika, Mihael Maričić, 7.a 
razred. Prozivkom učenika utvrđeno je da je prisutno 19 učenika od ukupno 28 učenika. 
 
Za sjednicu, predsjednik je predložio sljedeći dnevni red: 

1. Izvješće sa Županijske sjednice vijeća učenika 
2. Dan sigurnijeg interneta 
3. Ostalo 

Ad1) Predsjednik vijeća učenika, Mihael Maričić, izvijestio nas je o izboru Županijske 
predstavnice u Nacionalno vijeće učenika. Školska psihologinja objasnila je proceduru 
delegiranja učenika u Nacionalno vijeće.  

Ad2) Povodom Dana sigurnijeg interneta školska pedagoginja i psihologinja organizirale su 
pedagošku radionicu na tu temu. Nakon kratkog uvoda učenici su podijeljeni u skupine gdje 



su dobili zadatke promišljati o prednostima ali i nedostacima uporabe interneta . Učenici su 
razmijenili svoja iskustva i navodili iskustva svojih prijatelja o korištenju interneta. Navodili su 
konkretne prednosti interneta, pa su tako navodili da mogu doći do potrebnih informacija za 
školu, stjecati znanja, gledati korisne videozapise, komunicirati s prijateljima i sl. Naravno da 
su svjesni i opasnosti kao što su: postati ovisan o internetu (više sati dnevno pretraživati 
Internet), lažno predstavljanje, krađa podataka, traženje osobnih podataka, nasilje na 
internetu, slanje ružnih poruka, lažne nagrade uz traženje podataka… Prokomentirali su i 
nezaobilazni face book. Pozitivne strane face booka su da možemo razmjenjivati informacije 
za školu s prijateljima, fotografije…a negativne da se netko može lažno predstaviti, vrijeđanje 
preko face booka, prijetnje, nagovaranje na loše stvari…Između ostalog razgovarali su i o 
savjetima koje bi uputili svim korisnicima face booka. Neki od njih su: zaštititi svoje osobne 
podatke koje bi neki ljudi mogli iskoristiti protiv nas, ignorirati poruke od osoba koje ne 
poznajemo, staviti profil na privatno, ukoliko dođe obavijest o nekom sadržaju samo ga 
ignorirati, ne skidati određene datoteke kako ne bi pokupili virus, ne objavljivati neke 
fotografije koje bi drugi mogli shvatiti kao provokativne… Na kraju je skupina učenika imala 
konkretni zadatak, što bi učinili da vas on line prijatelj pozove da se sastanete. Učenici kažu 
da bi odbili svaki poziv na druženje od osobe koju ne poznaju, ako bi išli na susret trebali bi 
povesti nekog starijeg, a najbolje je ne sastajati se s osobom koju ne poznajete.  
Psihologinja i pedagoginja svaku skupinu učenika još dopunile svojim razmišljanjima ili 
potpitanjima isprovocirale njihove stavove i mišljenja o pozitivnim i negativnim stranama 
interneta s naglaskom da ga moramo koristiti, ali da pri tome svakako razmišljamo o svojoj i 
tuđoj sigurnosti i dobrobiti.  
 
AD3) – Psihologinja je najavila za kraj veljače obilježavanje Dana ružičastih majica, tj. 
Nacionalnog dana borbe protiv vršnjačkog nasilja. Dala je neke prijedloge na koji se sve način 
može taj dan obilježiti u školi i razredu.  
-Pedagoginja je najavila sljedeće Vijeće učenika za drugu polovicu ožujka (21. Ožujak, 1.dan 
proljeća?). Do tada će se osmisliti aktivnosti vezane uz ekologiju. Ako vremenski uvjeti 
dozvole, može se organizirati akcija uređenja školskog okoliša.  
 
Sjednica je završila u 13.30. sati 
 
Zapisničar:                                                                                                 Predsjednik vijeća učenika: 
Ljiljana Oršolić, prof.                                                                                 Mihael Maričić 
 


